МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Й Р И К А 3

/#*~ 2023 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки

ф
Донецкой Народной Республики
от 12.05.2023 №214

В связи с необходимостью дополнительной закупки и выдачи бланков
аттестатов об основном общем образовании с отличием в 2023 году для
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики, со вступлением в силу приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.05.2023 № 385 «О внесении в пункт 45 Порядка
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 № 546»,
зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации
01.06.2023, регистрационный № 73665, руководствуясь подпунктом 21.15
пункта 21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В абзаце втором подпункта 1.9. пункта 1. приказа Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 12.05.2023 №214 «О
порядке окончания 2022-2023 учебного года в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного

2

общего и среднего общего образования» слова «17.06.2023-18.06.2023»
заменить словами «до 25.06.2023».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики В.В. Пестрецова.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра О.П. Колударова